

Warszawa 19.06.2020 r.

## EDUKACJA I NAUKA – NASZA WSPÓLNA SPRAWA

### PRZESŁANIE

Władysława KOSINIAKA-KAMYSZA kandydata na Prezydenta RP

Szanowni Państwo

**Nauczyciele, Wychowawcy i Pracownicy oświaty**

Nauczyciel to jeden z najcięższych zawodów. Jego praca jest szlachetną misją krzewienia wiedzy, wychowania, kształtowania postawy oraz charakteru dzieci i młodzieży, którzy – jak kiedyś trafnie ujął to Jan Paweł II – są nadzieją świata. Bogate i nowoczesne państwa wyróżnia wyjątkowy szacunek do nauczycieli i uznanie ich działań. Chcę, by do grona takich państw dołączyła Polska. Dlatego dziękuję za Wasz bezcenny trud, który codziennie sprawia, że największym kapitałem naszego kraju są ludzie.

W okresie minionych trzech miesięcy pandemii słusznie bohaterami stali się lekarze, ratownicy medyczni, pielęgniarki. Ale przecież i Wy z dnia na dzień, kiedy zajęcia w szkołach, przedszkolach i placówkach oświatowych zostały zawieszane, wzięliście na swoje barki trud zdalnego nauczania i przeniesienia szkoły tradycyjnej do przestrzeni cyfrowej. Musieliście realizować podstawę programową na odległość nie posiadając rozwiązań systemowych w tym zakresie, zaplecza sprzętowego dla siebie i uczniów, ani bezpłatnego dostępu do Internetu. Za wszelkie niedogodności tej rewolucyjnej akcji odczuwane przez dzieci i rodziców, to na Was czasem spadała krytyka, a nie na rządzących, którzy przecież odpowiadają w pełni za ten bałagan. Niegodne jest również, gdy minister z rządu wysyłał nauczycieli do zbierania truskawek. Złe i nieuczciwe jest, kiedy słuszne postulaty nauczycieli spotykają się z kpiną i szyderstwem władz państwowych.

Moją misją jest przywrócenie w Polsce wspólnoty. Wtedy na stałe zagości w naszym życiu publicznym zwykły ludzki szacunek. Mam w tym względzie wsparcie mojego środowiska politycznego. Cieszę się, że tak mocno ono przysłużyło się budowie infrastruktury i zaplecza oświatowego zwłaszcza w gminach i powiatach. Jako pierwsi zainicjowaliśmy w kraju wprowadzanie pracowni internetowych do szkół, co z perspektywy czasu wskazuje na trafność działań i zrozumienie kierunku, w jakim powinna podążać nowoczesna edukacja.

Ubiegam się o zaszczytną funkcję Prezydenta RP. Sprawowanie tego najwyższego urzędu w państwie pozwoli mi zrealizować inicjatywy ważne dla rozwoju szkolnictwa i nauczycieli. Przede wszystkim chcę przywrócić etos i prestiż zawodu nauczyciela, który wyrasta zarówno z pełnionej misji jak również tysiącletniej chrześcijańskiej kultury. Zadbam, by średnia płaca nauczyciela na etacie musiała równać się średniej płacy w gospodarce. Dołożę starań, by państwo przejęło całą odpowiedzialność za wypłacanie pensji dla nauczycieli w ramach subwencji oświatowej, a dzięki temu samorzady zaangażują własne środki na inne ważne cele, w tym te związane z zajęciami pozalekcyjnymi i sportem dla dzieci i młodzieży. Wprowadzę Prezydencki Fundusz Stypendialny. Będę zabiegał o ograniczenie liczby uczniów w klasie do maksymalnie 25 osób oraz o to, aby każdy uczeń miał w szkole dwudaniowy gorący posiłek, niezależnie od statusu majątkowego jego rodziców. Zadbam o wprowadzenie minimum 5 godzin nauki języka angielskiego w tygodniu, już od pierwszej klasy szkoły podstawowej. Rozszerzę ofertę edukacyjną szkół o nowe obowiązkowe

przedmioty nauczania: podstawy ekonomii oraz wiedzę o ekologii i zdrowym trybie życia, w tym o odżywianiu się. Zadbam o wprowadzenie do programów nauczania tzw. myślenia krytycznego stanowiącego jedno z najważniejszych umiejętności XXI wieku. W nowoczesnym nauczaniu rozwój tej umiejętności jest kluczowym elementem przygotowującym dziecko i młodzież do dorosłego życia.

**Szanowni Nauczyciele i Pracownicy Oświaty , 28 czerwca br. proszę Was, Wasze rodziny, sąsiadów i znajomych o głos i poparcie mojej kandydatury w wyborach prezydenckich. Zaufanie jakim mnie obdarzycie będzie moim zobowiązaniem na rzecz rozwiązań korzystnych dla edukacji i podniesienia rangi zawodu nauczyciela.**

Z życzeniami tego co najlepsze w życiu osobistym i zawodowym oraz sukcesów pedagogicznych na wspólnej drodze z uczniami.

Władysław Kosiniak - Kamycz